- che nel medesimo provvedimento è stato stabilito che i lavori in argomento saranno 

aggiudicati col criterio del minor prezzo (art. 36, c. 9/bis del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.), 

da determinarsi mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, fissato in 

€ 118.600,00 (euro centodiciottomilaseicento/00) + I.V.A. di Legge, oltre a € 3.558,00 

(euro tremilacinquecentocinquantotto/00) + I.V.A. di Legge quali costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta; 

- che con R.d.O sul M.E.P.A. n° 3005274 del 03.05.2022 sono stati invitati a presentare 

offerta i primi 5 operatori economici appartenenti alla categoria di opere generali OG1

[...]

per il ripristino della funzionalità dei manufatti edilizi ed impianti tecnologici, per gli 

edifici di competenza del Centro per la Giustizia Minorile per la Sardegna, per 

l’importo, al netto del ribasso d'asta del 18,502%= 

(diciottovirgolacinquecentoduepercento), di € 96.656,63= (euro 

novantaseimilaseicentocinquantasei/63), oltre a € 3.558,00= (euro 

tremilacinquecentocinquantotto/00) quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per 

un importo complessivo di € 100.214,63= (euro centomiladuecentoquattordici/63), da 

maggiorarsi dell’IVA di legge. 

Alle ore 09:42 il R.U.P. dichiara concluse le operazioni di gara. 

Del che viene redatto il presente verbale, composto da n° 2 pagine che, letto e confermato, 

viene sottoscritto come appresso e trasmesso alla stazione appaltante per gli adempimenti di